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DETALLE CONSTRUCTIVO

PLANIMETRIA

CORTE A - A

Sin escala

EXCAVACION

A

A

6.00 6.00

6.0
0

6.0
0

cota arranque
de curva

cota arranque
de curvahormigon

1.00 2.0
0

8.34

seccion a ejecutar con molde
4" x 4" Prof. coincidente con pendiente entre

arraques de curva

Variable s/ flecha existente

Sin escala



PERFIL ESTRUCTURAL
0.
20

0.
10 hormigon de asiento

0.15 0.15 0.15

CORDON EMBUTIDO



PERFIL ESTRUCTURAL



perf i les parabólicos
0.17 a / 2 = b

e / 2
 e / 2

f

junta long. t ipo"B"

e

banquina
pend.4%

desmonte 1:1

terraplen 1:1

L.de edif.

b
b

6.00 C

junta t ransv.t ipo"A"

long. máxima 120m

junta t ransv.t ipo"C"
junta long.tipo"B"

0.17 a / 2

f

junta long. t ipo"B"
a - 2bb

e /  2 e /  2

C

junta t ransv.t ipo"A" junta t ransv.t ipo"C"
junta long.tipo"B"

bbb

per f i les parabólicos
0.17 a / 2

bb

junta t ransv.t ipo"A" junta t ransv.t ipo"C"
b

60 60

junta long. t ipo"D"

e e / 2
 e / 2

e

b

junta t ransv.t ipo"D" junta t ransv.t ipo"B"

long. máxima 120m

perf i les parabólicos
banquina
pend.4%

desmonte 1:1

terraplen 1:1

L.de edif.

banquina
pend.4%

desmonte 1:1

terraplen 1:1

L.de edif.

j unta t ransv.t ipo"B"

6.00 6.00 6.00

6.00 6.00 6.00 6.00



3 mast ic bi tuminoso

1.510

tubo de latón o cartón

junta f ibro bi tuminoso o madera compresiblepasadores

e
e / 2

e / 2

2
1/2 engrasado

mast ic bi tuminoso

barras de anc laje

1

e / 3
0.8

mast ic bi tuminoso

pasadores

1

0.8
1/2 engrasado

e / 2

e / 2

1.5

1.5
5e + 8

e

60 60

sellado con mast ic bituminoso previo aserrado

e
e / 2

e / 2

e / 3
e

e / 2

e / 2

2



12 3 2
17

10
5

r : 3

e + 15
e

perf i l  cordón en las entradas para vehículos
r : 2

vereda 2%
19%

25

60 vereda 2%

19%

40 40variable

cordón

pavimento
2

10

40
15

10

15

35

60

e + 5 e

20 hormigón simple a especif icar

cordón embutido de granito junta f ibro bi tuminosa ó madera compresible
12

40

15



cordón

pavimento 10
20

15

e

2 Ø 8mm 15

1º En caso de construir  las calzadas en dos fajas longitudinales se colocará
    en todos los casos una junta de ensamble t ipo"D"en el eje._
2º La diposición de las juntas en bocacalles se dará en obra._
3º Todas las medidas indicadas en las secciones transversales, plantas, juntas
     y detal les están en cm._
4º La dimensión"C" estará comprendida entre 300 y 600 cm._
5º La banquina se desmontará hasta la l ínea de edificación o hasta la vereda
    existente._
6º Los diámetros, longitudes y separaciones de las barras pasadores
    ( juntas t ipo "A" y "C") y las de anclajes ( juntas t ipo "B") se determinan en las
    especif icaciones técnicas rspectivas._



10

40
10

35

60

e + 5 e

20 hormigón simple a especif icar

cordón de retensión HºAº junta f ibro bi tuminosa ó madera compresible15

a
1 m

a
X

            F = C.a²2.a -  1
            C = 0.05m
a = semiancho de la calzada

            Y = F( 1 - X²a² )

40

15
15
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PROY.

APROB.

CONT.

ELAB.

CONTRATACIÓN N° XXX

N° PLANO:

ESC.:

FECHA:

MODIFICACIONES

TEMA
FECHA

N° REV

ARCH.:

CONTENIDO:
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SUMIDEROS TIPO PARA CALLE PAVIMENTADA CON REJA HORIZONTAL

EXCAVACION
m3

1.740
2.095

2.727
3.405

4.177
4.322

1 m
2 m

3 m
4 m

5 m
6 m

LONGITUD DE VERTEDERO
Unidad

ITEM

HORMIGON SIMPLE
m3

0.690
0.906

1.107
1.492

1.864
2.030

HORMIGON ARMADO
m3

0.194
0.261

0.328
0.395

0.462
0.528

ROTURA Y RECONSTRUCCION
m2

  0.35
  5.80

  8.40
11.45

14.95
18.90

ROTURA Y RECONSTRUCCION
m2

  1.66
  2.06

  2.46
  2.86

  3.26
  3.66

PERFIL ACERO LAMINADO
 m

  1.30
  2.30

  3.30
  4.30

  5.30
  6.30

CAÑO SALIDA
 m

  0.40
  0.40

  0.40
  0.50

  0.50
  0.50

GUARNICION ACERO LAMINADO
 m

  4.80
  4.80

  4.80
  4.80

  4.80
  4.80

DE PAVIMENTO ESPESOR 0.15 m
DE VEREDA
50 x 50 x 5 mm

50 x 50 x 5 mm
L (M) = 1.50 + 0.50 n
A (m) = 0.90 + 0.30 n

( n : longitud en metros)

ESCALA: 1:50

SENTIDO DE LA CORRIENTE

SENTIDO DE LA CORRIENTE
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SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO
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DIRECCIÓN DE OBRAS DE PAVIMENTO Y DESAGÜES

MARCO Fe 
3" x 1/2"

V
E

R
T

IC
A

L

Planchuelas

2" x 1/2"
Fe angulo

0.05

0.40

1.30 a 6.30m variable segun longitur vertedero
SOLDADA AL MARCO

Fe 1" X 1/4"

D
D

H
O

R
IZ

O
N

T
A

L

ANCLAJE 
SOLDADA AL MARCO

Planchuelas
Fe Ø 10mm

planchuela 1"x1/4"
1.30 a 6.30m variable segun longitur vertedero

0.20

0.10

C
O

R
T
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  D

-D
  

0.02

0.075

C
O
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  D
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0.03

0.075

PLANCHUELA 1"x1/4"
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